
Contacto

Correo Electrónico secretaria@paredesdenava.es

Dirección Postal

Plaza San Francisco 1
(34300) Paredes de Nava España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 33-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a
las 10:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Paredes de Nava
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BQCk8Bu8fWqiEJr VRqloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: instalacion fotovoltaica de autoconsumo en colegio municipal de paredes de nava

instalacion fotovoltaica de autoconsumo en colegio municipal de paredes de navaDescripción 
Valor estimado del contrato 59.931,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.517,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.931,68 EUR.

Clasificación CPV
45261215 - Revestimiento de cubiertas con placas solares.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09332000 - Instalación solar.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BQCk8Bu8fWqiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.191,34 EUR.
Precio de la oferta más alta 55.972,8 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 25
Número de ofertas recibidas de PYMEs 25

Descripción de Programas de Financiación C07.I01.P01.S18.SI01

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ORIENTACION SUR CONSULTORIA,SL
NIF B13482492
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.888 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.474,48 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 33-2023
Fecha de Formalización 23/02/2024

Contrato

notificacion adjudicacion cto 33 2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=408df31e-5d01-48ae-817f-0e928bd3e0d9

Motivación

Motivación Adjudicar la obra núm. 33/ 2023 de instalación fotovoltaica de autoconsumo en colegio municipal EN
PAREDES DE NAVA a la EMPRESA ORIENTACION SUR CONSULTORIA SL en el importe de 49.474,48 euros en las
condiciones que figuran en la oferta y las que se detallan en los Pliegos de Clausulas Administrativas particulares y de
prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

abierto simplificado abreviado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d2d0f155-e58b-45f7-a1e3-986dd711202b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=408df31e-5d01-48ae-817f-0e928bd3e0d9
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=408df31e-5d01-48ae-817f-0e928bd3e0d9


Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/12/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/12/2023 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WrWTJQI6uHbgL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000012885362 |  2024-000312517 | Fri, 15 Mar 2024 10:27:58:930 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101105199075286437643944629781360390347 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WrWTJQI6uHbgL1BHd3qjQA%3D%3D

